



# PRODUKTPASS

## Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung	Bio Curry Coco 200 ml
Verkehrsbezeichnung	Bio Kokosmilch mit Gewürzen
Artikelnummer GEPA	7310802
EAN Artikel	4013320287187
EAN Karton	4013320309216
MWSt	7%
Vegetarisch	Ja
Vegan	Ja
Bio-Produkt	Ja
Kontrollstelle	LK-BIO-149
Bio-Herkunft	Nicht-EU



### Besonderheiten auf einen Blick:

- ☺ Unterstützung der Produzenten von Kokosnüssen und Gewürzen
- ☺ tropisches Geschmackserleben
- ☺ einfache Zubereitung
- ☺ praktische Kleinmenge von 200 ml
- ☺ ohne Zusatz von Konservierungsstoffen
- ☺ Zugabe von Verdickungsmitteln in sehr geringer Menge: Guarkernmehl und Pektin
- ☺ Verwendung von Kokosnüssen und Gewürzen aus biologisch zertifiziertem Anbau

## Zutaten

Produktzutaten	Kokosmilch*(45,8%), Wasser, Salz, Koriander*, Kokosnussöl*, Essig*, Reismehl*, Gelbwurz*(1,8%), Kreuzkümmel*, Zwiebeln*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Ingwer*, Curryblätter*, Fenchel*, Zucker*, Mango*, <b>Senf*</b> , Kadamom*, Chili*, Verdickungsmittel: Pektin
Gentechnik-Kennzeichnungspflicht	Nein
* Bio-Zutaten in Prozent	95,00%
° Fair Handelsanteil der Zutaten	100,00%

## Allergene

**Allergen im Produkt:** Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Senf

**Allergiehinweis auf der Verpackung:** Enthält Senf



# PRODUKTPASS

## Handelspartner

Ma's Tropical Foods Processing, Sri Lanka

## Siegel / Logos

EU-Bio-Logo  
Fair-Plus-Zeichen

## Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Brennwert kJ	508 kJ
Brennwert kcal	123 kcal
Fett (g), davon	11,4 g
- gesättigte Fettsäuren (g)	10,2 g
Kohlenhydrate (g), davon	2,7 g
- Zucker (g)	1,3 g
Eiweiß (g)	1,5 g
Salz (g)	2,0 g
Ballaststoffe (g)	1,9 g

## Verpackung

Stück pro Umverpackung	6	Verpackungsmaterial VE	Metалldose
Umverpackung pro Pal.-lage	28	Mehrweg	Nein
Anzahl Palettenlagen	10	Grüner Punkt	Ja
Umverpackung pro Palette	280	Gebindeart	Karton
		Füllmenge VE	200 ml

## Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	245 g	68	68	78
Umkarton	1560 g	220	140	83
Palette	457000 g	1.200	800	975